



## نشست انجمن قطعه سازان استان با رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تبریز

کمیسیون صنعت و معدن اتاق تبریز به منظور آشنایی بیشتر واحد های تولیدی و صنعتی با شیوه های جدید تامین مالی و نحوه ایجاد تشکلهای مدرن در راستای توسعه اقتصادی استان با انجمن قطعه سازان استان تشکیل جلسه داد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز مسعود بنابیان عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تبریز با اشاره به این نکته که باید تلاش نماییم که استان به توسعه پایدار نایل گردد؛ خاطر نشان کرد: با توجه به سرمایه انسانی و مهارت های فنی فعالان صنعتی (قطعه سازان) استان اعضاء این انجمن می تواند به عنوان پیشرو در توسعه، نقش مهمی در توسعه پایدار استان ایفاء نماید.

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تبریز با یادآوری این نکته که بزرگانی همچون مهندس توکلی با ایجاد منطقه صنعتی در غرب تبریز چنین نقشی را در دهه چهل ایفاء نموده و سبب شده اند که دهه های متممادی استان به عنوان یکی از قطب های صنعتی کشور مطرح شود، اظهار امیدواری نمود که انجمن قطعه سازان استان نیز چنین نقشی را به منظور رسیدن استان به توسعه پایدار در راستای مسئولیت اجتماعی بنگاههای اقتصادی ایفاء نماید.

حامد همتی از کارشناسان حوزه اقتصاد، بورس و عضو هیات علمی دانشگاه های استان با اشاره به این نکته که بنگاه های اقتصادی استان آذربایجان شرقی در مقایسه با استان های هم تراز خود کمتر از شیوه های جدید تامین مالی بهره مند می گردند به فعالان صنعتی و تولیدی استان به خصوص قطعه سازان پیشنهاد داد: تا با ایجاد هولدینگ ها صنعتی و سرمایه گذاری ارزش افزوده بنگاه های اقتصادی خود را افزایش دهند و امکان توسعه پایدار استان در کمترین زمان ممکن را فراهم آورند. وی تبدیل شرکت های سهامی خاص به شرکت های سهامی عام را از دیگر موارد مهم برای بهره مندی از ظرفیت های مالی کشور برای توسعه صنعت کشور خواند و یاد آور شد: برای تامین مالی بنگاههای اقتصادی و تجاری از بازار سرمایه می بایست با تبدیل ماهیت شرکت های سهامی خاص به سهامی امکان فروش سهام شرکت در بورس منابع مالی مورد نیاز شرکت را فراهم آوریم.

حسن فرج الهی کارشناس تامین منابع مالی و عضو هیات علمی دانشگاههای استان با اشاره به این نکته که همه باید در جهت فرهنگ سازی برای کارهای گروهی و مشارکت در کشور تلاش نماییم در خصوص چرایی وضعیت اقتصادی کشور گفت: از آنجایی که اقتصاد کشور و استان تولید محور و صنعت محور نیست باید با ایجاد هولدینگ های صنعتی و تجاری امکان کارهای گروهی و مشارکتی را در استان مهیا نمایم.

وی در خصوص مزیت های ایجاد هولدینگ نسبت به کنسرسیوم گفت: از آنجایی که اصولا کنسرسیوم ها برای پروژه و مدت زمان خاص طراحی می شوند که بعد از اتمام پروژه در مدت زمان تعیین شده کنسرسیوم ماهیت حقوقی خود را از دست می دهد و لی هولدینگ ها می توانند با وجود شرکت مادر و سایر شرکت های اقماری و مدیریت و نظارت شرکت مادر نقش مهمی در توسعه اقتصادی مناطق مختلف کشور ایفاء نمایند. وی ساختار حقوقی شرکت ها را از عوامل مهم موفقیت شرکت ها خواند و یاد آور شد: براساس تحقیقات علمی به عمل آمده عمده علت عدم موفقیت شرکت ها و کار های گروهی در ایران ضعف در ساختار حقوقی شرکت های که جایگاه افراد و نحوه همکاری افراد در شرکت هاب به طور مشخص معین نمی شود و همین عمل باعث هدم موفقیت شرکت های در کشور می شود.

در ادامه جلسه کارشناسان حاضر در جلسه به سوالات فعالان صنعتی حوزه قطعه سازی جواب دادند.